SỞ Y TẾ THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /KH-BVTT

Thanh Hóa, ngày    tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tuần lễ học tập suốt đời năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 25/9/2023 của UBND tỉnh về

việc  tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

Thực hiện kế hoạch số 4397/KH-SYT ngày 29/9/2023 của Sở Y tế về

việc xây dựng và hướng dẫn Kế hoạch tổ chức Tuần lễ học tập suốt đời năm

2023 đối với các đơn vị trong ngành;

Bệnh viện Tâm thần Thanh Hóa ban hành kế hoạch hưởng ứng “Tuần lễ

học tập suốt đời năm 2023” tại đơn vị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức Tuần lễ nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào học tập sâu rộng

của viên chức, người lao động, giúp nâng cao nhận thức năng lực tự học

trong kỷ nguyên số đối với việc học tập suốt đời.

- Tăng cường trách nhiệm và huy động được sự quan tâm, tham gia của

Ban lãnh đạo đơn vị, các tổ chức, đoàn thể trong việc tận dụng các nền tảng

công nghệ, xây dựng, cung ứng các kênh và công cụ học tập suốt đời đa dạng;

đặc biệt là yêu cầu xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số góp phần

triển khai phong trào thi đua “Cả nước xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh

học tập suốt đời giai đoạn 2023- 2030”.

2. Yêu cầu

- Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 được tổ chức với hình

thức, nội dung thiết thực, hiệu quả phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

- Bám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần

thứ XIX và Quyết định số 1373/QĐ-TTg, ngày 30/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Chủ đề của Tuần lễ: Xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số.

2. Thời gian tổ chức: Tuần lễ được tổ chức từ ngày 02/10/2023

đến ngày 08/10/2023.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG TUẦN LỄ

Trong đợt hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời năm 2023, các khoa, phòng

lựa chọn triển khai các nội dung sau:

1. Phổ biến tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023;

2. Tuyên truyền sâu rộng các hoạt động thông tin trên cổng thông tin điện tử

của đơn vị đến viên chức, người lao động, trên các trang mạng xã hội (facebook,

youtube, zalo, viber…) về tầm quan trọng và vai trò của việc xây dựng năng lực tự

học trong kỷ nguyên số nâng cao chất lượng học tập suốt đời của viên chức và

người lao động. Tổ chức tuyên truyền qua các cuộc họp, giao ban tại khoa, phòng để

toàn thể viên chức, người lao động biết và tham gia;

3. Đẩy mạnh tham gia các chương trình học tập trực tuyến, ứng dụng công

nghệ thông tin; tham gia diễn đàn, câu lạc bộ trực tuyến, giao lưu, chia sẻ về sách,

văn hóa đọc, nghiên cứu khoa học trong công tác khám bệnh, chữa bệnh, góp phần

xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số tại đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Tổ chức cán bộ xây dựng Kế hoạch, các nội dung tuyên truyền, phổ

biến tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời trên Trang thông tin điện tử của Bệnh viện;

hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, theo dõi tổng hợp việc thực hiện Kế hoạch.

- Các khoa, phòng: Trên cơ sở Kế hoạch này, chủ động xây dựng Kế hoạch

và tổ chức lựa chọn nội dung, hình thức phù hợp để triển khai Phổ biến tuần lễ

hưởng ứng học tập suốt đời tại khoa, phòng nắm bắt và thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng “Tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt

đời năm 2023”, Giám đốc Bệnh viện đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng triển khai

thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng;

- Lưu:VT, TCCB.

Lê Bật Tân

		LÊ BẬT TÂN
	2023-10-02T16:34:10+0700
	Signer's office
	LÊ BẬT TÂN
	Signing document

		2023-10-04T08:06:47+0700

		2023-10-04T08:06:47+0700

		2023-10-04T08:06:47+0700